
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

LEDEN 2011 
CENA 1,- KČ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení spoluobčané, 

půlnočním přípitkem jsme završili prvních deset let dvacátého prvního století. Dovolte 
mi, abych jménem našeho města a samozřejmě také jménem svým Vám všem popřál v 
novém roce hodně štěstí, zdraví, spokojenosti, vzájemné tolerance a pochopení. Našemu 
městu přeji splnění všech dalších cílů a záměrů, které má pro spokojené žití nás všech v 
plánu. 

Šťastné a správné vykročení do roku 2011 přeje 

  Zdeněk Špringr, starosta města Rtyně v Podkrkonoší 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 2 

 
 
 

USNESENÍ Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 15. 12. 2010  

1. Majetkové záležitosti 
a) ustoupení J. A. od koupě pozemku p.p.č. 269/4 
2/1. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí ustoupení J. A. od koupě pozemku p.p.č. 269/4, z čehož 
plyne pozbytí platnosti usnesení zastupitelstva města č. 14/2 ze dne 25. února 2009. 
b) koupě pozemků zabraných výstavbou chodníků u silnice I/14 v ulici Úpická 
2/2. Zastupitelstvo města schválilo koupi pozemků zabraných výstavbou chodníků u silnice I/14 
v ulici Úpická do majetku města Rtyně v Podkrkonoší. Zastupitelstvo města schválilo kupní smlouvy 
na tyto pozemky a pověřilo starostu Zdeňka Špringra jejich podpisem. 

2. Změna rozpočtu města č. 7 na rok 2010 
2/3. Zastupitelstvo města schválilo změnu rozpočtu Města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2010 č. 7. Po 
této změně činí příjmy 64.735,9 tis. Kč a výdaje 65.239 tis. Kč.  
2/4. Zastupitelstvo města ukládá finančnímu výboru provést kontrolu vyúčtování dotací spolkům a 
společenským organizacím z rozpočtu města na rok 2010. 
2/5. Zastupitelstvo města ukládá kontrolnímu výboru provádět kontroly plnění usnesení rady i 
zastupitelstva a podávat o tom zprávy na veřejných zasedáních zastupitelstva. 

3. Rozpočtové provizorium na rok 2011 
2/6. Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové provizorium na rok 2011.  
2/7. Zastupitelstvo města schválilo platnost rozpočtového provizoria na rok 2011 do schválení 
vlastního rozpočtu města na rok 2011, nejdéle však do 28. února 2011. 
2/8. Zastupitelstvo města povoluje čerpání v jednotlivých paragrafech do výše poměrné části 
platnosti provizoria. 
2/9. Zastupitelstvo města si předsevzalo, že současně se schválením rozpočtu města na rok 2011 
bude schválen rozpočtový výhled do roku 2013. 
2/10. Zastupitelstvo města schválilo podání žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury ČR na akci „Chodník silnice II/567 ve Rtyni v Podkrkonoší I. etapa“ v ulici Hronovská 
a pověřilo starostu dalším jednáním v této věci. 
2/11. Zastupitelstvo města schválilo podání žádosti o dotaci ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu ČR z programu LEADER na akci „Komunikace, zpevněné plochy – lokalita Nad 
Lipkou – I. etapa“ a pověřilo starostu dalším jednáním v této věci. 
2/12. Zastupitelstvo města schválilo uzavření smlouvy o kontokorentním účtu do výše 2 mil. Kč 
s Českou spořitelnou a. s., a pověřilo starostu jejím podpisem. 

4. Novelizace obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
2/13. Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010 o místních poplatcích, 
která nabývá účinnosti od 1. ledna 2011. 
2/14. Zastupitelstvo města zrušuje na základě nově vydané obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 tyto 
obecně závazné vyhlášky (OZV): 
           č. 4/2003 o místních poplatcích ze dne 17. prosince 2003 
           č. 4/2006, kterou se měnila OZV č. 4/2003 ze dne 20. září 2006 
           č. 8/2006, kterou se měnila OZV č. 4/2003 ze dne 20. prosince 2006 

5. Novelizace „Směrnic pro provádění poptávkového řízení pro zakázky malého rozsahu 
Města Rtyně v Podkrkonoší“ 

2/15. Zastupitelstvo města schválilo „Směrnice pro provádění poptávkového řízení pro zakázky 
malého rozsahu Města Rtyně v Podkrkonoší“ s platností od 1. ledna 2011. Od tohoto dne pozbývají 
platnosti „Směrnice pro provádění poptávkového řízení pro zakázky malého rozsahu Města Rtyně 
v Podkrkonoší“, schválené radou města dne 5. listopadu 2008. 
 
 

INFORMACE Z RADNICE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 3 

 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 6. prosince 2010 na svém 3. zasedání rada schválila plán práce rady města, zastupitelstva 
města a valné hromady s. r. o. SKLÁDKA POD HALDOU na I. pololetí roku 2011. Doporučila ke 
schválení zastupitelstvu novou obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010 o místních poplatcích, kterou 
bylo nutno novelizovat kvůli platnosti některých nových zákonů od nového roku. Dále schválila 
smlouvu o zřízení věcného břemene pro ČEZ na pozemku p.p.č. 3344 a žádost TJ Baník Rtyně 
v Podkrkonoší o změnu účelové dotace. Rozhodla se neakceptovat nabídku firmy THC – Karlovy Vary 
na šikmé letecké snímkování.   

Na 4. zasedání rady města dne 20. prosince 2010 se radní seznámili za účasti vedoucího SBF Pavla 
Ilchmanna s problematikou přidělování bytů SBF a historií i současností sporů vedených 
s nájemníky domu čp. 642. Dále schválili pronájem pozemku p.p.č. 269/4, smlouvu o zimní údržbě u 
prodejny Jednota COOP, veřejnoprávní smlouvu o projednávání přestupků s městem Trutnov a 
zvýšení ceny za reklamu v Nezávislém zpravodaji Rtyně v Podkrkonoší. Posledním projednávaným 
bodem byla problematika dotací z rozpočtu města Orel jednotě Rtyně v Podkrkonoší. 

Jan Kokeš 

SVOZ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ V ROCE 2011 

Od 1. ledna 2011 bude prováděn svoz firmou Transport Trutnov takto: 

- popelnice 110 a 120 litrů ve třech variantách: 

I. zelená známka 52 svozů ročně, svoz každý týden  2.281,- Kč s DPH        

II. žlutá známka  26 svozů ročně, svoz 1x za 2 týdny  1.162,- Kč s DPH 

III. modrá známka 12 svozů ročně, svoz 1x za měsíc     647,- Kč s DPH 

Na doplnění svozů (komu nebude stačit výběr z těchto variant) může použít svozový pytel 
TRANSPORT Trutnov – vydává se na MěÚ za 56,- Kč/ks s DPH.  

- kontejnery 1100 litrů: 

I. zelená známka 52 svozů za rok, svoz každý týden  11.398,- Kč s DPH 

II. žlutá známka  26 svozů za rok, svoz 1 x za 2 týdny   5.807,- Kč s DPH 

Během měsíce ledna 2011 dojde k vydání nových svozových známek na popelnice a kontejnery s 
logem svozové firmy Transport Trutnov. Známky budou vydávány proti zaplacení svozu na rok 2011 
pracovníky firmy TRANPORT Trutnov na Městském úřadě (kancelář v přízemí) ve dnech: 

středa 12. ledna 2011 od 9:00 do 17:00 hodin 

čtvrtek 13. ledna 2011 od 9:00 do 13:00 hodin 

pondělí 17. ledna 2011 od 13:00 do 17:00 hodin 
 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ FIRMY TRANSPORT TRUTNOV Marius Pedersen group 

V kalendáři jsou vyznačeny jednotlivé dny a týdny v roce společně s vyznačením svozového týdne 
pro jednotlivé intervaly vývozů. Tečkou vyznačené políčko v příslušném sloupci pro vámi zvolený 
interval vývozu určuje týden, ve kterém vám bude popelnice vyvezena. Den vývozu v určených 
vývozových týdnech je shodný se dnem pravidelného vývozu popelnic z vaší ulice. 

Svozovou známku je nutné pečlivě nalepit na popelnici. Bez vylepené známky vám nebude 
popelnice vyvezena. Známka je samolepící a je vyrobena z bezpečnostní fólie, tudíž ji při správném 
postupu lepení již nelze strhnout. Známku nalepte z čelní strany popelnice. Žádáme vás o úplné 
očištění popelnice od starých svozových známek. 

Podrobné informace najdete na svozovém kalendáři, které budou doručeny do poštovních 
schránek a jsou k dispozici na MěÚ. 

Jan Kokeš 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 4 

Z - zelená známka, Ž - žlutá známka, M - modrá známka 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 11. prosince 2010 přivítal starosta města nové občánky našeho města. Pozvání na tuto 
slavnost přijali rodiče s děťátky Pavlem Semerákem, Dominikem Pavlem, Filipem Hejnou, 
Maxmiliánem Sedláčkem, Danielem Frajerem a Vilémem Kačerem, takže jsme uvítali 6 chlapečků.  

Rodičům blahopřejeme k narození potomka a přejeme ve výchově dětí hodně štěstí, lásky a mnoho 
trpělivosti. 

Pavla Vítková, správní odbor  

NOVÉ ČÍSLO SBORNÍKU RODNÝM KRAJEM 

V prosinci vyšlo nové číslo (41.) vlastivědného sborníku Rodným krajem.  

Z jeho obsahu vybíráme: Jaroslav Čáp – 50 let náchodského okresu; Adolf Gréc – Jan Balatka–Epilog 
in memoriam; Petr Hnyk – Potkáš-li starý strom, smekni; Václav Jirásek – Za tajemstvím hradu 
Belver v Supích skalách a o nálezu jezdeckého třmenu před padesáti lety; Hana Nováková-
Venzhöferová – Karel Líbal a Červený Kostelec 

Sborník je v prodeji na městském úřadu a v městské knihovně za 35,- Kč.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 5 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
1. a 2. 1. MUDr. Miroslav Voženílek Polská 91/14, Trutnov   499 814 867 
8. a 9. 1. MUDr. Helena Petrová Polská 91/14, Trutnov   499 812 376 
15. a 16. 1. MUDr. Helena Moníková Úpická 7, Rtyně v Podkrkonoší  499 888 104 
22. a 23. 1. MUDr. Magda Gratzová zubní ordinace, č.p. 25, Radvanice  499 897 411 
29. a 30. 1. MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 8/113, Trutnov   499 811 550 
5. a 6. 2. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 – Poříčí  499 826 558 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

AKCE V MĚSÍCI PROSINCI 2010 

Pečovatelská služba uspořádala 1. prosince 
výtvarnou dílnu pro seniory. Uskutečnila se 
opět pod vedením lektorky paní Aleny 
Herzigové. Tentokrát jsme vytvářeli vánoční 
dekoraci na stůl a zvoneček. V první části 
odpoledne jsme vyrobili svíčku z včelího vosku, 
kterou jsme poté použili do svícnu. Dozdobili 
jsme jej větvičkami z přírodnin a každý podle své 
fantazie použil mašličky, zvonečky nebo 
kouličky. V druhé části jsme vyráběli zvoneček 
z malého květináče, doplnili jsme jej keramickou 
kuličkou a mašlí. Všem se to moc povedlo, nebylo to náročné, a tak si každý domů odnášel pěknou 
vánoční dekoraci. Venku ten den bylo opravdu nevlídno, tak jsme si na závěr několik svícnů rozsvítili 
a při vánoční atmosféře jsme si dali horký čaj se sušenkou.  

Nastávající vánoční čas jsme si připomněli i o týden později 8. prosince Mikulášskou besídkou 
v Malém kulturním sále spolu s členkami z Klubu důchodců. Sálem zněla vánoční hudba a při voňavé 
kávě jsme vzpomínaly na Vánoce před mnoha lety. Povzbudivým slovem nás přišel potěšit pan 

starosta a děti z mateřské školky si pro nás připravily 
pásmo básniček. Za pěkné vystoupení byly děti 
odměněny malým balíčkem od anděla a od nás velkým 
potleskem. Na setkání s dětmi se pokaždé těšíme. 
Děkujeme paní ředitelce a učitelkám z MŠ, že nám tato 
setkání umožňují.  

Město Rtyně nezapomíná ani na občany žijící 
v Domově důchodců Tmavý Důl. V předvánoční době 
jsme si našli čas a i s panem starostou je 20. prosince 
navštívili. Se seniory jsme krátce popovídali, popřáli 
mnoho štěstí a hlavně zdraví v novém roce. 

Pečovatelskou službu v roce 2010 finančně podpořilo 
Ministerstvo práce a sociálních věcí a Královéhradecký 
kraj.           Pečovatelky Mirka Janků a Petra Slavíčková 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 6 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LEDNU 2011: 

Oldřich Čejchan 

Anna Novotná 

Marie Kleslová 

František Souček 

Ing. Vendelín Vít 

Ing. Josef Vagner 

Václav Souček 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Vážení spoluobčané, 

dovolujeme si Vás požádat o spoluúčast na pravidelné charitativní akci 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA, 
která proběhne počátkem roku 2011 na území celé České republiky. 

V pátek 7. ledna a v sobotu 8. ledna 2011 Vás navštíví v domácnosti či na pracovišti, nebo potká 
na ulici skupinka tří králů s koledou a s prosbou o příspěvek do pokladničky. 

Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc rodinám a lidem v nouzi, u nás i v zahraničí, a na podporu 
charitního díla. Sdružení Česká katolická charita děkuje Vám všem, kteří prostřednictvím této akce 
přijmete podíl na práci ve prospěch slabých a trpících. 

 Příslušná část výtěžku sbírky (65%) bude věnována na obnovu technického a přístrojového 
vybavení Hospice Anežky České v Červeném Kostelci. Zbývající část výtěžku (35%) bude odeslána na 
konto Sdružení České katolické charity pro další charitní pomoc v České republice i v zahraničí. 

Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží koledníci průkaz a informační leták. 
Pokladničky budou zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude provádět po ukončení sbírky za účasti 
pracovníka městského úřadu. (Upozorňujeme, že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky. 
Doporučujeme při jakýchkoliv nejasnostech si nechat předložit průkaz a zkontrolovat zapečetění 
pokladničky. Děkujeme za pochopení.) 

Věříme, že i letos budete stejně štědří a svým darem přispějete na pomoc těm, kteří pomoc nás 
všech potřebují. 

Za pochopení a podporu Vám děkují pracovníci Oblastní charity Červený Kostelec a skupinky tří králů 
 
 
 

Při oslavách 650. výročí první zmínky o Rtyni dne 20. září 2008 mě oslovila manželská dvojice, ale 
nevím, odkud byla. Manželé ode mne chtěli vyfotit heligonistu Drapače z Bohdašína. Mohlo to být i 
při jiné slavnosti na náměstí ve Rtyni. Snímky jsem měl dát jiné manželské dvojici ze Rtyně. Protože 
mě byli hodně známí, tak jsem si to nenapsal a samozřejmě jsem zapomněl, komu mám dát snímky, 
které tak již dva roky skladuji. Zapomínám dost často, ale většinou se vždy někdo přihlásí, lépe 
řečeno - takticky mě připomene, co jsem slíbil. Mnoha rtyňáků jsem se již ptal, stejně jsem se netrefil. 
Abych mohl splnit, co jsem slíbil, velice žádám zatím neznámou dvojici ze Rtyně, aby se u mě 
přihlásila. Předem děkuji. Zdař Bůh.                  Oldřich Brát 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2011 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, VZKAZY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 7 

 
 

Bohoslužba v kostele církve čs. husitské ve Rtyni v P. proběhne 2. ledna 2011 v 10:30 hod. 
Srdečně zve rada starších ČSCH 

 
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 

Fanfr fanfr fanfrnoch, nastává nám nový rok, nový rok nám nastává, koledy nám nandává, 
hou, hou, haleluja. 

Tak touto krásnou novoroční písní se společně opět setkáváme v mateřské škole, tentokrát už 
v roce 2011. Ale pojďme ještě na okamžik nahlédnout do roku minulého a zavzpomínat na prožitý 
prosinec roku 2010.  

Než navštívil děti Svatý Mikuláš s andílkem a čerty, pilně se připravovaly na besídky, kterými svým rodičům 
a blízkým jistě zpříjemnily předvánoční dny příprav. Ve všech čtyřech třídách se téměř v plných počtech 
besídky vydařily a rodiče, doufáme, že spokojeni, odcházeli i se slzami v očích. Mikuláš tedy děti za jejich 
snahu a píli právem odměnil. Tímto tedy moc 
děkujeme pánům Šimkovi, Poláčkovi a jejich dětem 
Veronice Šimkové a Kristýně Poláčkové za 
uskutečnění velmi pěkné mikulášské nadílky. 
S radostí děti zhlédly další z loutkových pohádek 
divadelní společnosti Úsměv „Dopis Ježíškovi“, 
navštívily Havlovice, kde si pro nás tamní děti 
připravily pohádku „O sněhových vločkách“ a sami 
potěšily seniory z Klubu důchodců svým krátkým 
pásmem na již tradičním předvánočním setkání 
v Malém kulturním sále. Pro nejmenší děti ze třídy 
Žabiček si manželé Ondřej a Jana Švehlovi připravili 
předvánoční dílnu. Děti se svými rodiči měli 
možnost ozdobit si vánoční kouličky. Za toto 
radostné a zábavné odpoledne jim děkují všichni 
zúčastnění. Nejstarší děti zase přivítaly při slavnostním obřadu nové občánky města Rtyně. A když měly děti 
vyrobené adventní věnce a dárky pro rodiče, upečené cukroví a ustrojené stromečky, mohl přijít Ježíšek. Ten 
nezapomněl přijít do žádné ze čtyř tříd a byl velmi štědrý. Dětem přinesl spoustu nových hraček a pomůcek, 
aby jejich pobyt v MŠ byl pestřejší, nápaditější a barevnější. Příjemnou tečkou pro děti před vánočními svátky 
bylo pozvání na vánoční program TŠ Bonifác. Úplně na závěr jsme si předvánoční atmosféru vykouzlili 
návštěvou „Vánoční výstavy u Studánky“ v Malých Svatoňovicích.  

Tak ještě jednou dětem a vám všem pevné zdraví v novém roce 2011. 
                                                                                                Monika Baťková, Mgr. Zdeňka Jirková 

 
 

ZÁPIS BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 

Vážení rodiče, zveme Vás a budoucí prvňáčky na 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY PRO ŠKOLNÍ ROK 2011/2012, 
který se bude konat ve čtvrtek 20. 1. 2011 v době od 14:00 do 18:00 hodin 

v budově školy na náměstí. 

K zápisu přiveďte prosím budoucího prvňáčka, přineste s sebou svůj občanský průkaz a rodný list 
dítěte, příp. potvrzení o povoleném odkladu povinné školní docházky. Pokud by Vám daný termín 
zápisu z vážných důvodů nevyhovoval, kontaktujte nás na tel. čísle 499 888 134 nebo 499 888 150. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 8 

 

ŠKOLNÍ PARLAMENT 

V první polovině školního roku měli napilno i zástupci tříd ve Školním parlamentu. Rozhodovali za 
své spolužáky o výtěžku získaného ze sběru starého papíru,  diskutovali o školním časopisu, 
plánovali zajímavé akce. Tou nejzajímavější je sbírka hraček pro dětský domov v Broumově, která se 
uskutečnila hlavně z iniciativy Jana Frýby, žáka 8. třídy. Také první číslo školního časopisu je na 
světě a doufáme, že nebude poslední. A výtěžek ze sběru? Ten jarní putoval na pomoc dívence 
z Ukrajiny.  Částka pokryla roční platbu „Adopce na dálku“, a tak parlament rozhodl, že ten podzimní 
věnuje na nákup nového florbalového oblečení pro brankáře.  

OBČANSKÁ VÝCHOVA TROCHU JINAK 

Žáci 6. A třídy se vypravili do obřadní síně MěÚ a společně s paní Trachtovou si nacvičili svatební 
obřad a dozvěděli se zajímavé informace a novinky v uzavírání manželství. Po návratu do školy si 
všichni mladí svatebčané rozdělili svoje role a vyrobili svatební oznámení se jmény novomanželů a 
datumem svatby 6. ledna 2011 ve 12:45 v učebně AJ. 

EVROPA A SVĚT NÁS ZAJÍMÁ 

Měsíc prosinec byl v našem novém předmětu ve znamení tradic Vánoc v EU. Společně jsme 
vytvořili scénky a vypravování o Vánocích v různých zemích. V lednu nás čeká příprava symbolů 
států EU a pokračování v Honzíkově hře o EU. Naši starší spolužáci v rámci projektu lidská solidarita 
připravují sbírku hraček pro dětský domov v Lánově, a pro naše nejmladší divadelní představení. 

KONVERZACE V ANGLICKÉM JAZYCE 

Naši nejstarší angličtináři se účastnili mezinárodní soutěže časopisu Mary Glasgow MASCOT. 
Navrhli, vyrobili a nakreslili maskota naší školy a našeho města. Nejzajímavější práce jsme zaslali do 
Londýna. 

PUTOVÁNÍ DO LONDÝNA 

Příprava našeho zájezdu do Londýna ve dnech 2. – 6. května 2011 pokračuje. Od ledna se 43 našich 
účastníků bude intenzivně připravovat v hodinách angličtiny.  

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE 

Školní kolo soutěže v anglickém jazyce se uskuteční dne 27. ledna 2011 na naší škole pro kategorii 
IA (6. – 7. třída) od 14:00 hodin a pro kategorii IIA (8. – 9. třída) od 15:00 hodin v učebně AJ.  

Y. Machačová 
VÁNOCE NA STARÉ ŠKOLE 

První prosincový den prožily děti na staré škole v očekávání nejkrásnějších svátků v roce – Vánoc. 
V městské knihovně si vyslechly povídání o vánočních tradicích u nás i v okolních státech. Oči se jim 
rozšířily překvapením, když je přišel pozdravit sám Mikuláš a rozdal jim malé dárky. Ve třídě si děti 
ozdobily vánoční stromeček a zazpívaly si koledy. Vyrobily si čertíky a sněhuláky z papíru. Druháci 
odlévali svíčky a prvňáci vyráběli šperky pro maminky. V rámci tohoto Projektu Vánoce zhlédli žáci 
ukázku výroby skleněných vánočních ozdob a sami si mohli vyzkoušet jejich nesnadnou výrobu. Za 
spolupráci na této akci patří poděkování paní J. Sehnalové, N. Hurdálkové a J. Švehlové s manželem.  

O dva dny později prvňáky a druháky ve třídách navštívil Mikuláš se svými pomocníky. Děti žasly 
na tím, jak o nich nadpozemské bytosti všechno vědí. Odměnou za přeskočené vidle a odzpívanou 
písničku jim byl balíček s pamlsky. Děkujeme panu Poláčkovi a Šimkovi, jejich dětem a manželům 
Rudolfovým za přípravu balíčků pro děti. 

8. prosince se děti se školní družinou zúčastnily Adventního vyrábění na nové škole. Na 
stanovištích si mohly vytvořit různé vánoční dárky.  

Děti z 1. A přivítaly 14. prosince svoje příbuzné ve třídě u vánočního stromku. Připravily si pro ně 
básničky, písničky, tanečky, hru na hudební nástroje i scénky. Všechny přítomné pohostily cukrovím 
upečeným ve školní kuchyňce. Maminky obdarovaly vlastnoručně vyrobenými vánočními ozdobami 
a šperky z vrstveného skla (fussing). Rodiče také obdrželi DVD s fotografiemi svých prvňáčků při 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 9 

práci i zábavě ve škole za období září – prosinec. Vystoupení se dětem povedlo, sklidily veliký 
potlesk s pochvalou. 

V pátek 17. prosince se vydalo celé osazenstvo staré školy autobusem do Odolova na Tmavý důl. 
V domově důchodců děti potěšily nejstarší občany svými vystoupeními, která s nimi pro tuto 
příležitost jejich vyučující připravili. Nakonec každého starouška obdarovaly vlastnoručně 
vyrobeným přáníčkem. Pro prvňáky, kteří zde byli poprvé, byla návštěva domova důchodců silným 
citovým zážitkem. Hned už plánovali, čím babičky a dědečky překvapí na jaře, kdy se opět na Tmavý 
důl vypravíme.  

Jako každý rok se děti před vánočními prázdninami sešly ve své třídě u vánočního stromku. 
Zazpívaly si koledy, obdarovaly se vzájemně malými dárečky, pochutnaly si na cukroví a teplém čaji. 
Pod stromečkem našly také stavebnice a hračky od Ježíška, který nezapomněl na jejich volné chvíle 
mezi učením.  

Všechny tyto předvánoční akce doprovázela každé úterý návštěva krytého bazénu v Náchodě. Ve 
vodě se dětem líbí a jsou potěšeny, že výcvik bude pokračovat ještě v lednu.  Děti jsou nadšené, že 
kromě učení mohou ve škole prožívat i takovéto různorodé aktivity a nemají čas se nudit.  

Přejeme jim, jejich rodičům a všem občanům Rtyně klidný a spokojený rok 2011.  
Za kolektiv staré školy Mgr. J. Hanušová 

FOTBALOVÝ TURNAJ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 3. – 5. TŘÍD  

Ve středu 15. prosince se naši žáci účastnili turnaje škol v hale v Malých Svatoňovicích, který je 
pořádán vždy na konci roku. Obsadili velmi krásné 2. místo. Ze tří utkání dvě vyhráli, jedno prohráli 
a získali tak 6 bodů při skóre 5 : 3. Po dvou brankách dali  Lukáš Kašpar (jedna z pokutového kopu) a 
Pavel Středa, jednu branku přidal Matěj Jirousek. Kluci děkujeme za předvedený výkon.  

Turnaj hráli: Tomáš Trachta, Petr Vlach, Lukáš Kašpar, Lukáš Romančák, Rosťa Verner, Michal 
Novotný, Filip Novotný, Matěj Jirousek, Petr Lněnička a Pavel Středa. 

Děkujeme panu Romančákovi a panu Garčekovi za pomoc při organizaci tohoto turnaje. 
Vondráčková Hana, ředitelka školy 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  

V pátek 3. prosince proběhla na naší škole mikulášská nadílka. Žáci 9. tříd si přinesli krásné 
kostýmy Mikulášů, andělů a čertů, aby potěšili, ale i postrašili své mladší spolužáky z 3. – 8. tříd. 
Poděkování a pochvalu si zaslouží tito žáci: Daniel Jablonský, Jindřich Horňák, Michal Studnička, 
Vítězslav Prouza, Lukáš Pithart, Marek Vlk, Zuzana Vajsarová, Zuzana Zhoufová, Michaela Landrová, 
Aneta Kultová, Alena Šantůčková, Marek Křišťák, Vojtěch Franěk, Dominik Sádlo, Martin Fofonka, 
Tomáš Bartoníček, Vašek Ducháč, Monika Petrová, Monika Fišerová, Kateřina Zikánová, Eliška 
Kulhánková, Petra Feistauerová, Kateřina Straková a Iva Brátová. 

Mgr. Martina Vasiljevová 
 
 
 

TŠ BONIFÁC JIŽ PODRUHÉ ZÍSKALA TITUL MINISTERSTVA ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Udělení titulu „ORGANIZACE UZNANÁ MŠMT PRO OBLAST PRÁCE S DĚTMI A 
MLÁDEŽÍ PRO OBDOBÍ LET 2011 - 2015". 

V souvislosti s vyhlášením nových Programů státní podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní 
neziskové organizace na léta 2011 až 2015 vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
výběrové řízení pro NNO na udělení titulu „Organizace uznaná MŠMT pro oblast práce s dětmi a 
mládeží“. Titul je formou státní garance kvality činnosti uznané organizace a udělení titulu je 
morálním oceněním činnosti NNO.  

Titul byl udělen 35 organizacím z celé ČR, mezi nimi je i TŠ BONIFÁC o. s.! 
 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 10 

 

OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍMI MĚSÍCI V BONIFÁCI 
Podzim roku 2010 byl pro Bonifác velmi pracovní, děti z různých oddělení jezdily na vystoupení do 

Trutnova, Radvanic, Úpice… Také ve své velké vytíženosti přijela za námi Kamča a udělala nám 
krásnou taneční  víkendovku, na které jsme se již připravovali na vánoční akademii. 

Naprosto jedinečnou a krásnou akcí byla první adventní neděle u nás v Boni-hausu, která dostala 
název VÁNOČNÍ ČAJ, byla to akce pro děti z Bonifáce, ale i z veřejnosti. Sešlo se u nás přes 50 dětí, 
vyrobily si krásné voňavé koláče z koření, 
které si potom odnesly domů.  Ve cvičební 
třídě v prvním patře se děti mohly dívat na 
vánoční pohádku, kterou jsme promítali na 
velké plátno, a dole v tělocvičně probíhala 
diskotéka. Skvěle jsme se všichni bavili a děti 
se již zajímaly, kdy se podobná akce 
zábavného odpoledne zopakuje. A pro všechny 
máme skvělou zprávu – ZOPAKUJE SE, a to již 
v únoru, kdy máme opět pro všechny děti, 
které se doma nechtějí nudit, připraveno 
překvapení a zábavu. 

Další akcí, kterou Bonifác pořádal společně s Městem Rtyně, byly již tradiční HRÁTKY 
S BARBORKOU - tentokrát již jubilejní 10. ročník. Opět přišlo hodně dětí, tancovali jsme, hráli jsme 
si a také jsme viděli krásnou loutkovou pohádku. Kouzelník Mr. Carlo nám zamotal hlavu svými 
kouzly a nakonec dorazila i svatá trojice - děti přišel potěšit Mikuláš se svoji čeládkou.  Všichni jsme 
si společně zařádili a také zamlsali. A už jsme se těšili na další zábavu, která se stala ve Rtyni již také 
tradicí - VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKU S PŘÁNÍM JEŽÍŠKOVI. V letošním roce se pořádání 
celorepublikové akce ujalo rádio Impuls a 9. prosince přímo z trutnovského náměstí odstartoval 
herec Vašek Vydra v 15:15 hod vypuštění balónku. Pokusili jsme se tak o překonání rekordu z roku 
2008. I na našem rtyňském náměstí se sešly děti, ale i dospěláci, všichni si chtěli společně vypustit 
balónek s přáním. Jaká ta přání byla, nám zůstalo utajeno, protože to je tajemství jen pro Ježíška. Na 
závěr pan Michal Vlček vylosoval 10 dětí, které si odnesly malý předvánoční dárek od našeho města. 

A čas nám poskočil do dalšího předvánočního týdne, na který si děti z Bonifáce připravily vánoční 
akademii pod názvem BONIFÁC DĚTI A VÁNOCE. V pátek 17. prosince se čtyřikrát zaplnilo hlediště 
rtyňského kinosálu. Dvě představení děti odehrály pro své kamarády ze škol a dvě odpolední 
představení patřila rodičům a všem přátelům a partnerům Bonifáce. Diváci mohli zhlédnout malé 
roztomilé čertíky, stylové Japonky, letní tanečnice, malé disko tanečnice, ukázku z muzikálu Vlasy a 
mnoho dalšího. Celý program byl doprovázen videoprojekcí z naší činnosti. Dětem se vystoupení 
velmi podařila. Všichni jsme se tak mohli s  velkou radostí z podařené práce rozejít na vánoční 
prázdniny.  V lednu nás totiž čeká další práce, nová vystoupení, soutěže a mnoho zajímavých věcí. 

Všem lidem, kteří se na těchto akcích podíleli, patří VELKÉ DÍKY! 

TŠ BONIFÁC si také napsala Ježíškovi a ten jí přinesl dataprojektor, velké plátno, hudební studio na 
úpravu a střih hudby, hudební věž a mikrofonový port. Tohle všechno využijeme na další práci a 
profesionálnější efekt pro Vás diváky. 

CVIČENÍ PRO ŽENY 
Taneční škola Bonifác o. s. Rtyně v Podkrkonoší zve ženy v jakémkoli věku na 

TANEČNÍ MIX 
S PRVKY AEROBICU, ZUMBY, LATIN DANCE… 

každé úterý 18:00 – 19:00 a 19:30 – 20:30 hodin v Bonihausu 

První hodiny 11. ledna 2011!!! 

Počet míst je značně omezen. Rezervace na e-mailu info@artpresto.cz 

mailto:info@artpresto.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 11 

 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ  

TŠ BONIFÁC ve spolupráci s uměleckou agenturou ART PRESTO 
1. listopadu 2010 oficiálně vyhlásila již 5. ročník pěvecké soutěže 

ČESKO ZPÍVÁ 2011 ANEB PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK 
Soutěž je určena dětem a mládeži ve věku 9 - 26 let. Již teď se mohou soutěžící přihlásit. 

Semifinále a finále proběhne na začátku dubna 2011 ve Společenském centru UFFO v Trutnově. 

Mediálním partnerem je Český rozhlas 
a na této rozhlasové stanici je také vysílán reklamní rádiový spot k této soutěži. 

I když z organizačních důvodů bylo nutné finále soutěže přemístit do společenského centra UFFO, 
soutěž je stále NAŠE RTYŇSKÁ! 

Veškeré informace o soutěži naleznete na nových webových stránkách www.cesko-zpiva.cz 

BONIFÁC PŘIPRAVUJE A PLÁNUJE: 

Taneční soustředění na zámku Hrubá Skála, taneční „víkendovky“; účast na mažoretkových a 
tanečních soutěžích, vystoupení na kulturních, zábavních a sportovních akcích; zábavná odpoledne 
pro děti (diskotéka, vyrábění, promítání pohádek …); ČESKO ZPÍVÁ – V. ročník pěvecké soutěže pro 
děti a mládež; Taneční zvonění – slavnostní zakončení školního roku; Příměstský tábor pro děti o 
letních prázdninách; účast na oslavách Města Görlitz, Dnech Saska v Německu a další 

MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK 

Milé maminky, po vánoční pauze Vás opět zveme do našeho mateřského centra BONÍSEK, které 
pracuje pod TŠ BONIFÁC o. s. 

Vendulka Polívková, která mateřské centrum vedla, nastoupila po mateřské dovolené do 
zaměstnání.  Její práce byla skvělá a já bych jí chtěla touto cestou poděkovat za její pracovitost, 
akčnost a krásný přístup k maminkám i jejich dětem. 

Činnost našeho mateřského centra probíhá v prostorách herny v budově BONI-HAUS a od prosince 
jej vedou další dvě skvělé maminky - Katka Klimčenková a Aneta Duchová. Věřím, že naše spolupráce 
bude opět skvělá, a že se nám společně podaří vytvořit pro maminky a jejich malé děti příjemně 
strávená dopoledne. První schůzka po svátcích bude 12. ledna 2011 od 9:30 do 11:30 hodin. 

Iveta Nývltová – ředitelka TŠ BONIFÁC o. s. 

PROGRAM BONÍSKU NA MĚSÍC LEDEN 2011 

„Bonísek“ bude každou středu vždy od 9:30 do 11:30 hodin. 

středa 12. 1. 2011 vystřihování zvířátek z vlnitého papíru 

středa 19. 1. 2011 půjdeme navštívit městskou knihovnu od 10:00hod. 

středa 26. 1. 2011 cvičení na gymnastickém míči 
Těší se na Vás Kateřina Klimčenková a Aneta Duchová 

 
 
 

DĚTI I DOSPĚLÁCI 

Z TANEČNÍ ŠKOLY BONIFÁC 

VÁM DĚKUJÍ ZA VAŠI PŘÍZEŇ, 

PŘEJÍ VÁM  

 ÚSPĚŠNÝ NASTÁVAJÍCÍ ROK 2011. 

TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ S VÁMI 

NA NĚKTERÉ Z NAŠICH AKCÍ. 
 

http://www.cesko-zpiva.cz/
http://www.uffo.cz/
http://www.cesko-zpiva.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 12 

 
 

 
 
 
 
 

Pevné zdraví 

a životní pohodu v roce 2011 

přeje 

TJ SOKOL Rtyně v Podkrkonoší 

 

 

 
ŠKOLENÍ CVIČITELÉ TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL RÁDI PŘIVÍTAJÍ NOVÉ CVIČENCE DO SVÝCH ŘAD 

Pondělí tělocvična ZŠ 14:30 - 16:00  žactvo, vedoucí ses. E. Godlová 

16:00 - 17:00  zdravotní oddíl, ses. M. Frýbová 

17:00 - 19:00  oddíl zápasu,  br. J. Dřízal       

Bonihaus 18:00 - 19:00  ženy (zumba, overbaly…), ses. E.Godlová 

Středa tělocvična ZŠ 18:30 - 19:30  všestrannost, br. J. Pavel 

PLÁN ČINNOSTI ODBORU VŠESTRANNOSTI NA I. POLOLETÍ: 

leden: so. 8. - Netradiční pětiboj, Náchod; so. 29. - Župní přebor v lyžování, Nový Hrádek 

únor: so. 12. - ŽP v benčpresu, Náchod; ne. 27. - O cenu Frymburka (lyžování) Nový Hrádek 

březen: so. 26. - ŽP v plavání, Trutnov 

duben: so. 16. - ŽP v SG + šplhu, Náchod 

květen: so. 7. - ŽP v atletice, Jaroměř;  so. 14. - Župní turistický sraz, Nový Hrádek; 
ne. 15. - 7. ročník Kuličkyády, Rtyně v P. 

 
 
 

Sousedský spolek Špičkaři 
zve všechny milovníky dobré zábavy, tance a hudby na 

44. SOUSEDSKÝ BÁL, 
který se koná v sobotu 15. ledna 2011 od 19:30 hodin 

v Kulturním domě v Batňovicích. 

K tanci a poslechu bude hrát skupina FOKUS pod vedením Vladimíra Záliše. 

Vstupné s místenkou 70,- Kč. Předprodej vstupenek u paní Mádrové v prodejně drogerie. 

--- PŘEDTANČENÍ --- BOHATÁ TOMBOLA --- 

Odvoz z bálu zajištěn autobusem. 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
 

ŠPIČKAŘI 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 13 

 
 
 

SKAUTSKÝ ROK 2010 

Nejvýznamnější událostí uplynulého skautského roku bylo výročí 65 let skautingu ve 
Rtyni, které jsme oslavili v září akcí pro děti a výstavou v Makusu, kterou navštívilo 
mnoho skautů i jejich příznivců. 

 V roce 2010 jsme neslavili jen výročí, zažili jsme plno dalších akcí, výletů a samozřejmě i letní 
tábor. V první polovině roku jsme oslavili skautský svátek Den sesterství, vynesli smrtku do Úpy, 
také proběhly střediskové volby, zúčastnili jsme 
se velikonoční sbírky Pomozte dětem! nebo složili 
slib světlušek, vlčat i skautek. První polovinu roku 
jsme tradičně završili táborem v Ruprechticích. 
Nezapomněli jsme ani na naše klubovny na 
Žabárně, které jsme v letních měsících natřeli, a 
v jedné proběhla rekonstrukce podlahy. V září 
jsme oslavili již zmiňované výročí. Také se naše 
středisko rozrostlo o dvě nové družinky – Hady a 
Lišáky. Na sklonku roku jsme ještě stihli drakiádu, 
výlet do Havlovic, uspořádat 5. Skautský ples, 
přivézt Betlémské světlo, oslavit Vánoce a 
navštívit Junáckou vyhlídku. 

Děkujeme za podporu ve skautské činnosti a přejeme všem pevné zdraví a mnoho úspěchů 
v roce 2011.                    Petra Ilchmannová 

1. VÝPRAVA LIŠÁKŮ 

V sobotu 20. listopadu naše družina Lišáků uspořádala svoji první výpravu. Navštívili jsme 
zříceninu hradu Vízmburk a lom Krákorka. Na výpravě jsme si zahráli 
spoustu nových dobrodružných her, seznámili se s historií hradu, 
naučili jsme se základům první pomoci a odnesli spoustu nových 
zážitků, někteří i mokré boty… 

Na výpravě se všichni členové naší družiny shodli na novém názvu 
družiny. Družinu Lišáků tvoří celkem 5 vlčat, a to Michal Novotný, Filip 
Novotný, Karel Novák, Jakub Klusáček, Jan Burdych. Zazněl také 
poprvé náš pokřik: „Lišky, lišky, lišáci, stateční jsou Junáci! Jeden za 
všechny!  Všichni za jednoho!“ 

Scházíme se každý pátek na Žabárně (15:30 – 17:30) a rádi mezi 
sebou uvítáme i další členy, kteří nezkazí žádnou legraci, mají rádi 
dobrodružství, přírodu, výlety a chtějí se přiučit novým věcem, zažít 
nepoznané a poznat nové kamarády. 

www.skaut-rtyne.wz.cz 
Stanislav Řezníček, vedoucí družiny Lišáků 

 
 
 

Koletova hornická hudba děkuje všem svým příznivcům za podporu v roce 2010 a 
zároveň přeje pevné zdraví a pohodu do roku nového. 

Již nyní jste srdečně zváni na RTYŇSKÝ HUDEBNÍ PLES, který pro Vás chystáme na 
sobotu 26. února 2011 od 19:30 hodin v Orlovně. 

JUNÁK 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 14 

 
 

MLADÍ HASIČI SLAVÍ ÚSPĚCH 

Naše město v sobotu 11. prosince navštívilo několik družstev hasičů. Ne proto, že by 
hořelo, ale konala se tu již tradiční soutěž pro malé hasiče MIKULÁŠSKÉ KLÁNÍ. Tuto 
soutěž vymyslel a založil Jirka Záruba, který za pomoci kolegů, přátel a rodiny celou 
soutěž organizuje již 13 let. Soutěž by nemohla být bez pomoci základní školy, která nám zapůjčila 
tělocvičnu a školní jídelnu. Celých 13 let jsme čekali, než se místní mladí hasiči umístí na bedně. No a 
letos to vyšlo, družstvo mladých hasičů kategorie mladších žáků se umístilo na 1. místě! Děti 
závodí v pětičlenných družstvech a plní tři disciplíny. Na jednom stanovišti rozhozením hadice 
strefují kuželku, na druhém určují technické značky a na třetím stanovišti vážou uzlíky. Vše záleží na 
spolupráci, rychlosti a šikovnosti celého 
družstva. Letos přijelo soupeřit 30 
družstev z okresu Trutnov, Náchod a 
Rychnov nad Kněžnou. 

Mladí hasiči se schází dvakrát týdně a 
trénují na různé soutěže. V uplynulém roce 
jsme jich navštívily 10 a slavili jsme 
úspěchy. Na soutěži v Nahořanech se naše 
družstvo umístilo na 2. místě a na 
Hronovské soutěži na 3. místě. Tyto 
výsledky dokazují, že práce vedoucích je 
správná a patří jim za to velký dík. Nyní si 
můžeme jen přát, aby se nám v novém roce 
také dařilo. 

Jan Klimeš, vedoucí MH 
 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Davis, Lindsey: Čas odejít 
 Historický román ze starověkého Říma. 
Viewegh, Michal: Biomanželka 
 Humoristický román. 
Mayes, Frances: La Bella Toscana – sladký italský život 
 Vyprávění o objevování toskánského životního stylu, kultury… 
O´Banynon, Constance: Vládce pouště 
 Dobrodružný román. 
Erickson, Carolly: Paměti Marie Stuartovny 
 Historický román o skotské královně. 
King, Stephen: Noční směna 
 Hororové povídky. 
Coelho, Paulo: Valkýry 
 Tajemný, podivuhodný román líčí neuvěřitelné lidské a duchovní putování 

autora. 
Černá, Jaroslava: Anežka a král 
 Historický román o jediné lásce Přemysla Otakara II. 
King, Stephen: Pod kupolí 
 Horor. 
Fedorovski, Vladimír: Carevny širé Rusi 
 Příběhy žen, které se pohybovaly v blízkosti panovníků. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 15 

Toušlová, Iveta: Toulavá kamera 11 
 Zajímavosti z naší vlasti očima reportérů české televize. 
Šillarová, Lenka: Pod africkým sluncem 
 Cestopis z Keni, Tanzanie, Zanzibaru. 
Sottile, Salvo: Temnější než půlnoc 
 Román z prostředí sicilské mafie. 
Noël, Alyson: Nesmrtelní 1 – Napořád 
 Horor. 
Peters, Joe: Tichý pláč 
 Skutečný příběh němého chlapce ve sklepení. 
Halík, Tomáš: Divadlo pro anděly 
 Úvahy o životě, jako náboženském experimentu. 
Reilly, Matthew: Pátý bojovník 
 Dobrodružný román z australské divočiny. 
Jordánová, Zdeňka: Poznej svůj cíl 
 Úvahy o životě. 
Jordánová, Zdeňka: Láska 
 Úvahy o životě. 
Watt, Peter: Dotknout se oblaků 
 Dobrodružný román. 
Ciprová, Oldřiška: Nevěsta železného krále 
 Historický román o Kunhutě Uherské. 
L’Amour, Louis: Nečekaný odpor 
 Dobrodružný román z divokého Západu. 
Nowak, Helmuth: Krvavý Sevastopol 
 Válečný román z 2. světové války 
Chadima, Vítek: Pavlína Filipovská – bylo, nebylo 
 Životopis známé herečky a zpěvačky. 
Gounelle, Laurent: Bůh chodí po světě vždycky inkognito 
 Psychologický román. 
Šulc, Jiří: Mosty do Tel Avivu 
 Špionážní román, který se odehrává po ukončení 2. světové války 
Peters, Elizabeth: Nebeská řeka 
 Dobrodružný román. 
Chase, Ella March: Hřích panenské královny 
 Historický román z Anglie. 
Dreyer, Eileen: Kdo je na řadě? 
 Lékařský román s detektivní zápletkou. 
Lamschová, Petra: Hezky česky, hravě a zdravě! 
 Kuchařka plná receptů na zdravá jídla. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

Na prosinec připravila naše knihovna pro dětské uživatele vánoční tvůrčí dílnu, na které si mohli 
vyrobit svícen z oříšků, vánoční věnec na pověšení, andělíčka, vybarvit a vystřihnout sněhuláka. Pro 
všechny věkové kategorie dětí bylo připraveno vyrábění. Dětská radost byla veliká. Děti chtěly 

podělit svými dárky všechny členy rodiny, a tak vyráběly 
s velkým nasazením vše, co jim knihovna nabízela. Celé 
středeční odpoledne ale nestačilo, a tak jsme tvůrčí dílnu 
prodloužili ještě o jeden den. Ve čtvrtek večer se u nás nenašel 
ani jeden oříšek nebo věneček, protože všechny děti použily 
na výrobu svých dárků. Naše velké přípravy nakonec potěšily 
asi 45 dětí, které nás v těchto adventních dnech navštívily. 

Během celého měsíce probíhaly pro děti z  1. stupně  
základní školy besedy o vánočních zvycích a obyčejích u 
nás i v Evropě. Děti měly možnost porovnat slavení vánoc ve 
Švédsku, Polsku, Rusku, Rakousku, Německu, Nizozemí s tím, 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 16 

jak probíhá u nás. K vánoční atmosféře přispěly i koledy a další výzdoba knihovny. Začátkem 
prosince přišel mezi děti po besedě i svatý Mikuláš a přinesl jim sladkosti.  

Pro čtvrté a páté třídy jsme připravili povídání o zimních radovánkách a zvycích, které se držely 
koncem 19. stol., kdy byl malý Josef Lada. Ten na vánoční čas vzpomíná ve své knize „České vánoce 
Josefa Lady“. Děti mohly porovnat, jakými zimními radovánkami se bavily děti dříve a jakými nyní. I 
slavení Mikuláše a vánoc bylo mnohem skromnější, než je v našich rodinách dnes.  

Šťastné vykročení do nového roku Vám přejí knihovnice. 
 
 

KINO 

ROBIN HOOD 
Britské ostrovy nebyly ve 13. století optimálním místem k životu. Už tak chudá země 
ještě financovala ambiciózní křížové výpravy svého krále Richarda. V řadách jeho vojsk 
hájil problematickou čest Anglické koruny i bezejmenný lučištník Robin (Russell 
Crowe). Ten se stane očitým svědkem smrti krále při obléhání francouzského hradu a 
spolu s několika kumpány se rozhodne na vlastní pěst dostat se po letech trmácení 
světem co nejrychleji domů, do Anglie. Ocitá se v hrabství Nottingham, které ovládá 
bezskrupulózní šerif (Matthew Mcfadyen)…  

 

SCOOBY DOO A PŘÍZRAK NA LETNÍM TÁBOŘE 
Vítejte v táboře Malý los – vedoucí jsou tu přátelští, aktivity nekonečné a hrůzostrašné 
historky působivé. Dokonce tak, že kdykoli někdo začne vyprávět duchařský příběh, 
strašidelné stvoření ožije! Ale parta Záhady s.r.o. se nedá tak snadno vyděsit, takže 
zasedněte kolem táboráku a pár zloduchů si pěkně podáme. Scooby-Doo, Shaggy, 
Freddy, Daphne a Velma pátrají po indiciích, které by jim pomohly objasnit tajemství 
Dřevorubce, Rybího muže a Bánší z Černého kaňonu. A samozřejmě, Shaggy a Scooby-
Doo jsou na horké stopě případu "co bude k večeři”! Připravte se na strašidelnou letní 
legraci se Záhadami s.r.o. v tomto báječném, celovečerním filmu, který dá úplně nový 
význam termínu "táborový duch”! 

 

CHLUPATÁ ODPLATA 
Dan Sanders (Brendan Fraser) se kvůli práci přestěhuje i s rodinou z Chicaga do 
oregonských lesů, kde má dohlížet na stavbu zdánlivě ekologického projektu. Zpočátku 
si myslí, že největším problémem pro něj budou zhýčkaná manželka (Brooke 
Shieldsová) a pubertální syn (Matt Prokop), jenž má z přírody panickou hrůzu. To 
ovšem ještě netuší, že se kvůli své nové funkci stal nepřítelem č. 1 pro všechna místní 
zvířata, která se nehodlají svého domova vzdát bez boje! 
 

 

MUŽI, KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY 
Před čtyřiceti lety zmizela Harriet Vangerová z rodinného setkání konaného na 
ostrově, který vlastnil a obýval mocný klan Vangerů. Přestože nebylo Harrietino tělo 
nikdy nalezeno, je její strýc přesvědčen, že šlo o vraždu, jejímž pachatelem je někdo z 
jeho rodiny. Rodiny, jejíž členové jsou mezi sebou sice spjati pevnými pouty, ale která 
je jinak zcela nefunkční. K vyšetření tohoto případu si proto najme investigativního 
novináře Mikaela Blomkvista, kterému pomáhá drsná potetovaná počítačová hackerka 
Lisbeth Salanderová. Lisbeth je mladá žena jako vystřižená z Tarantinových filmů, s 
tajemnou minulostí, za kterou se mstí, a která z ní učinila skutečného outsidera. Je 

hackerkou světového formátu - s naprostou samozřejmostí se pohybuje ve virtuálním světě, kde je schopná 
získat jakoukoliv informaci, kterou chce. Kromě toho je neobyčejně inteligentní a má skvělou fotografickou 
paměť. Jakmile Blomkvist a Salanderová zasadí Harrietino zmizení do rámce četných podivných vražd, které 
se staly téměř před čtyřiceti lety, začíná se rozplétat temná a děsivá rodinná historie…  
 
 

KULTURA 
 

 

pátek 7. 1. 
18:00 hodin 
historický 

USA/V.B. 2010 
140 min 

české znění 
vstupné 50,- Kč 

pátek 14. 1. 
18:00 hodin 
animovaný 
USA 2010 

70 min 
české znění 

vstupné 50,- Kč 

pátek 21. 1. 
18:00 hodin 

komedie 
USA/SAE 2010 

92 min 
české znění 

vstupné 50,- Kč 

pátek 28. 1. 
18:00 hodin 
krimi thriller 

S/DK/D/N 2009 
152 min 

české znění 
vstupné 50,- Kč 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 17 

 

DIVADLO 
Divadelní soubor NA TAHU 
při MKS Červený Kostelec 

Vás zve na 

PAMĚTI

AMOROVY 
JEDINĚ PRAVÉ, VESELÉ A MÍRNĚ 

NEMRAVNÉ DĚJINY LÁSKY 
OD POČÁTKU SVĚTA PO DNEŠEK 

 
HRAJÍ: RICHARD BERGMAN, HELENA BINTEROVÁ, NAĎA EFLEROVÁ, RENATA FANTOVÁ, VRÁŤA 

HANUŠ, MÍLA HILMANOVÁ, VLASTA KLEPÁČEK, ZUZKA NERMUŤOVÁ, TOMÁŠ ROSA 

SCÉNÁŘ A REŽIE: VLASTA KLEPÁČEK 

úterý 11. ledna 2011 v 19:00 hodin 
kino Rtyně v Podkrkonoší - vstupné 60,- Kč 

Předprodej vstupenek od 3. ledna 2011 na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. 

KONCERT 

KAMILA 
NÝVLTOVÁ 

& 

FANCY FREE 
středa 26. ledna 2011 v 18:00 hodin 

kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 190,- Kč 
předprodej: matrika MěÚ, kultura@mestortyne.cz 

VÝSTAVA 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Česká genealogická a heraldická společnost v Praze 

a občanské sdružení Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny 

připravují na letní měsíce roku 2011 výstavu 

PUTOVÁNÍ ZA PŘEDKY 

mailto:kultura@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 18 

 

Cílem výstavy je srozumitelnou formou seznámit laickou veřejnost s vědními obory -genealogie a 
heraldika a pro dosud váhající poskytnout inspiraci pro vlastní rodopisné bádání. Při tvorbě 
rodokmenů se uplatní společenské, historické a jazykovědné znalosti, které pomáhají dotvořit obraz 
doby, v níž naši předkové žili, a na jejichž odkaz bychom měli navázat. 

Jedním ze základních znaků každého současného jedince je jeho příjmení. Nebylo tomu tak vždy. 
Každý měsíc Vám ve Zpravodaji přiblížíme původ a význam nejčastěji se vyskytujících příjmení ve 
Rtyni v Podkrkonoší a okolí.   PhDr. Jovana Lelková, Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o. s. 

Rodová jména čili příjmení se tvořila ponenáhlu a trvalo dlouho, než se ustálila. Největší část 
příjmení vznikala ze jmen osobních. Z křestního jména Václav vznikla u nás rozšířená příjmení: Vach, 
Vácha, Vacek, Vaněk, Vanina, Vaníček, Vaňous a jiné. Prostým přidáním koncovky – ka, nastalo 
z křestního jména Pavel – Pavelka, z Matěj – Matějka. Zvláště však zkrácený tvar vlastního jména 
býval v pradávné době obvyklý, jako je dodnes oblíben v rodinném a přátelském životě, např. 
Bohumil – Bohuš, Miroslav – Mirek. 

Mach 

Z křestního jména Matěj zkrácením vzniklo příjmení Mach, podobně jako Václav – Vach, Zikmund – 
Zich. Čechové odsouvali totiž od první části jmen druhou slabiku a k první slabice dávali přípony: 
Ma-těj,-ch, -cha, - chek, - choň, - ša, - šek, apod. 

Rod Machů žije jako nejstarší rod ve Rtyni od nepamětných dob. Machové přebývali ve středu vsi u 
kostela (č.p. 40, 41, 42, 11, 24 atd.) a již v 16. století se zabývali lnářstvím, přádelnictvím pro domácí 
potřebu a od 18. století většinou i domácím tkalcostvím. V rodě Machů se udržovala po dlouhou 
dobu i služba kostelníků. Byl zde i velký výskyt hudebníků a samozřejmě horníků. Z křestních jmen 
bývala oblíbena jména Václav, Jan, Matěj. 

V dřívějších dobách bylo jméno Mach v širším okolí Náchoda obvyklým. O tom také svědčí název 
Machov u Police nad Metují, který byl farní vsí již roku 1354. Zakladatelem vsi, původně jen mlýna na 
samotě, byl Mach, po němž se mlýn nazýval „Machov mlýn“. Časem se druhá část názvu pomíjela a 
zbylo jen Machov, což se pak přeneslo i na celou osadu. Rod Machů se držel na mlýně několik staletí. 

V nejstarším urbáři panství náchodského z roku 1628 jsou rody Machů v těchto místech: Batňovice 
– Jan Machu; Rtyně – Václav Machu; Studenec – David Mach; Čermná – Jan Machu; Trubijov – Vít 
Machu; Zbečník – Jan Víta Machova; Machov – Jíra Machu; Dolní Srbská – Jíra Machu. 

Dle četnosti mužských příjmení občanů České republiky ke dni 9. 5. 2007 příjmení Mach nosilo 
4995 mužů a s tímto počtem obsadilo 67. místo v pořadí nejčastějších příjmení. Ženské příjmení bylo 
zastoupeno s počtem 5795 a obsadilo 58. místo. Ve Rtyni v Podkrkonoší je toto příjmení zastoupeno 
(ke dni 8. 12. 2010) 15x jak v mužském, tak shodně i ženském příjmení. 

Rok Páně 1865 

Nalezení oběšené Valerie Seifertové bývalé školní služky ze Rtyně ve věži chrámové 

Dne 28. února 1865 o ½ 6 hod. ranní šel kostelník Kliment Mach jak obyčejně klekání zvonit – přijda ke dveřím 
zvonice a chtěje je otevříti nemohl – domnívaje se, že snad zámek zapadl, odešel zase domu bez zvonění. Když 
pak byl čas k zvonění na mši svatou skoušel opět Mach, co vlastně dveřím schází a nemoha na žádný způsob 
otevříti, vlezl malým otvorem pod střechou do zvonice a uchopiv provazy od zvonu chtěl zvoniti, ale kdo vysloví 
jeho přenáramné uleknutí, nebo právě před sebou uzřel osobu ženskou na provaze oběšenou viset. I nechal 
zvonění a obrátil se ke dveřím, tyto ale byly uvnitř drátěnou prosyvkou na písek zataraseny, i odhodiv ji na 
stranu chvátal co mohl na faru oznámiti co se bylo na věži přihodilo. Celý polekaný nemohl ze sebe více než slovo 
„věž“ vyraziti a protož domníval jsem se, že nám věž hoří a vyběhnu ven, díval jsem se nejdříve po kouři a dýmu. 
Než neviděl jsem nic podobného a protož odebral jsem se do věže, abych očitě spatřil, co se bylo stalo, a tu celý 
ustrnulý vidím bývalou školní děvečku V. J. na provaze viseti. Jaké to zneuctění místa svatého pomyslel jsem si a 
okamžitě mi na mysl případ zdejší učitel Jan Doležal o němžto tu pověst obýhala, že s tou oběšenou děvečkou 
svou po delší čas hříšně obcoval a ji ku pádu přivedl. A němu škandál tento jej také do vězení přivedl a o školu 
připravil, neb byl všechen lid toho domění, že děvečku tuto oběsil. Co se mu za vinu kterou nikdy nevyznal… 

Markéta Zahradníková, Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o.s. 
(Prameny: SOkA Trutnov - Opis zápisu z fary; Osobní fond - pozůstalost Vilém Schreiber, karton č. 5) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 19 

 
 

TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK 

V neděli 19. prosince 2010 se ve sportovní hale Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší konal 
turnaj starších přípravek v kopané o putovní pohár „Sportem proti drogám“, konaný 
v rámci projektu Tělovýchovné a sportovní unie trutnovska „Sportuj s námi“. Tradičně kvalitně 
obsazený turnaj byl prvním turnajem nastávající halové sezóny. Nebylo v silách pořadatelů uspokojit 
všechny zájemce o start, v turnaji startovalo devět týmů, hrálo se 1 x 10 minut systémem každý s 
každým. Po napínavých závěrečných bojích, kdy pořadím zamíchaly i výkonnostně slabší týmy, 
nakonec zvítězil tým MFK Nové Město nad Metují, který rozhodl ve vzájemném utkání s FKM Úpa. 
Využil tak i zaváhání FC Orel Zbečník, který měl režii jen ve svých rukách, ale prohrál nečekaně 
rozhodující dva zápasy. Vítězství v turnaji tak bylo sladkou odměnou celému týmu bojovníků z 
Nového Města nad Metují. Druhý skončil tým FKM Úpa z Trutnova a třetí místo nakonec uhájil FC 
Orel Zbečník. Všichni účastníci získali za své výkony tradičně hodnotné ceny. Zaplněné ochozy pak 
odměnily účastníky zaslouženým potleskem. 

Konečná tabulka turnaje: 
1. MFK Nové Město nad Metují 10 : 1  19 bodů 
2. FKM Úpa    21 : 2  17 bodů 
3. FC Orel Zbečník   15 : 4  14 bodů 
4. TJ Červený Kostelec    7 : 6  12 bodů 
5. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší   6 : 8  11 bodů 
6. TJ Slovan Broumov     6 : 8  10 bodů 
7. RSCM Rozkoš     6 : 7     9 bodů 
8. AFK Hronov/Police nad Metují   1 : 12     5 bodů 
9. TJ Sokol Vítězná     0 : 24     1 bod 

Individuální ocenění pořadatelů turnaje: 
Nejlepší hráč – Dušan Hůlek (MFK Nové Město nad Metují) 
Nejlepší brankář – Jakub Brát (FKM Úpa) 
Nejlepší střelec – Jakub Štěrba (FKM Úpa) 
Miss turnaje – Veronika Thérová (FC Orel Zbečník) 

za TJ Baník Rtyně, oddíl kopané Vladimír Vasiljev a Milan Romančák 

O POHÁR STAROSTY MĚSTA 

TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, oddíl kopané 

pořádá ve dnech 29. 1. – 30. 1. 2011 5. ročník halového turnaje 

„O POHÁR STAROSTY MĚSTA“ 
Místo konání: Sportovní hala ORLOVNA ve Rtyni v Podkrkonoší na náměstí. 

Adresa a kontakt pořadatele: TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, 
Vladimír Vasiljev, nám. Horníků 647, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 724 794 843, e-mail: fotbal.rtyne@seznam.cz 

Uzávěrka přihlášek: 15. 1. 2011 
Závazné písemné přihlášky zasílejte na výše uvedenou adresu nebo e-mail. Při rozhodování o 
účastnících turnaje rozhoduje dříve zaslaná přihláška, potvrzené účasti přijatých týmů budou 

doručeny obratem. Do přihlášky laskavě uveďte požadované údaje, název týmu, kontaktní 
osobu, telefonní kontakt, příp. emailovou adresu. 

Program: 

sobota. 29. 1. 2011 - základní skupiny od 8:00 hodin 
neděle 30.1. 2011 - finálová skupina od 9:00 hodin 

Těšíme se na Vaši účast a předvedené výkony!  

SPORT 
 

mailto:fotbal.rtyne@seznam.cz
http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 20 

 
 
 
BOHDAŠÍN 

TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES pořádá SDH Bohdašín - sobota 15. ledna od 20:00 hodin v pohostinství 
na Bohdašíně - k tanci a poslechu bude hrát Oldřich Meisner - vstupné s místenkou 70,- Kč - bohatá 
tombola - prosíme členy sboru, příznivce a sponzory o věcné ceny do tomboly 

ÚPICE 

POZOROVÁNÍ DVOU VÝZNAMNÝCH ASTRONOMICKÝCH ÚKAZŮ - noc ze 3. na 4. ledna 2011 od 
24:00 hodin - hvězdárna - pozorování meteorického roje Kvadranid (od půlnoci do svítání) a 
částečného zatmění Slunce (od 8 do 11 hodin) 

KONCERT PAVLA BOBKA SE SKUPINOU P.R.S.T. - 13. ledna od 19:30 hodin - Divadlo A. Jiráska - 
vstupné: 180, 200, 220,- Kč - předprodej vstupenek v Turistickém informačním centru, Dr. A. Hejny 
133, Toholová Alena, tel.: 499 882 329 

OBRAZY JULIE WINTEROVÉ - MEZEROVÉ - 18. ledna v 16:00 hodin - Městské muzeum a galerie J. 
W. Mezerové - výstava obrazů, které daroval muzeu ing. Josef Bráblík - výstava bude přístupná od 
18. ledna do 18. února 2011 - otevřeno: ÚT – PÁ 10 – 12 a 13 – 16, NE 13 - 16, kontakt: 
www.kulturaupice.cz 

ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES - 29. ledna od 20:00 hodin - Městský sál - hraje: META Libňatov - bohatá 
tombola 

HAVLOVICE 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT MĚSTSKÉ HUDBY ÚPICE - 9. ledna od 15:00 hodin - Kulturní dům - 
spoluúčinkuje taneční skupina Refflexive - hosté: Romana Pacáková a Jakub Schmidt z Českého 
rozhlasu Hradec Králové - kontakt: www.mhu.estranky.cz 

ČERVENÝ KOSTELEC 

KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ TANEČNÍ PÁRY - od neděle 9. ledna 2010 - začátečníci a mírně 
pokročilí v 17:00 hod., pokročilí v 19:00 hod. - Sál Grafoklub - zájemci nechť se hlásí v kanceláři MKS, 
ul. 5. května 1075, nebo na tel. 491 465 919, 606 616 842 - kurzovné na 7 lekcí činí 950,- Kč za pár 

DVA NA SMETIŠTI – DERNIÉRA - sobota 22. ledna v 17:00 hodin – Divadlo J. K. Tyla - divadelní hra 
Miroslava Horníčka, Richarda Pogody a Pavla Dostála - hraje Divadelní soubor NA TAHU při MKS 
Červený Kostelec - režie a úprava: Pavel Labík - hrají: Pavel Labík, Marcela Nejmanová, Oldřich 
Zelený - O čem tahle hra je? O víře v sebe sama, o radosti z pomoci jeden druhému, o písničkách a o 
divadle. Když někdo dostane padáka ze zaměstnání a ocitne se na konci svého tvůrčího období na 
„smetišti“, žádná radost to pro něho určitě není. Radost mu ale udělá to, že ze „smetiště “ zpátky do 
života pomůže dostat se mladému člověku, který je na „smetišti“ jenom proto, že to v životě vzdal a 
myslí si, že ho už nikdo nepotřebuje. A když se mu to podaří díky divadlu, je jeho radost ještě větší, 
protože on moc dobře ví, že divadlo je zázrak. Divadlo je sám život, i tam se mísí slzy se smíchem. 

VÍKEND - DERNIÉRA - sobota 22. ledna v 19.30 hodin – Divadlo J. K. Tyla - divadelní hra Ivana 
Krause - hraje Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec - Vaše manželství je po pár 
desítkách let stereotypní a nudné? Což takhle si odskočit jinam? Že se to nevyplácí? To máte pravdu. 
I hrdinové této situační komedie Vás o tom přesvědčí, protože i jejich představa volně stráveného 
víkendu byla úplně jiná… Režie a úprava textu: Marcela Kollertová, hrají: Jan Brož, Milena Langrová, 
Markéta Tomková, Petr Misik, Tomáš Rosa.  

Zvýhodněné vstupné na obě derniérová představení: 80,- Kč. Vstupné na jedno představení 50,- Kč. 
Předprodej vstupenek v Informačním centru Červený Kostelec (naproti Pennymarketu). Po každém 
představení bude pro diváky na malém sále připraveno posezení s herci a režiséry. 

ČESKÁ SKALICE 

MYSLIVECKÝ PLES - sobota 22. ledna 2011 od 20:00 hodin v prostorách sokolovny - nebude chybět 
velká tombola a myslivecká kuchyně 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.kulturaupice.cz/
http://www.mhu.estranky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 21 

 
 

SUDOKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DNES ŽÁDNÉ PIVO, STÁVKUJEME 

PRANOSTIKY 
Lednem rok nový se starým se stýká, kdo ve starém nepracoval, v novém ať nenaříká. 

Je-li na Nový rok blátivo, bude po celý rok nepohoda míti navrch. (1. 1.) 

Kašpar, Melichar, Baltazar, všecky díry zamazal. (6. 1.) 
Když na Alžbětu sněží, sníh dlouho poleží. (19. 1.)  

Když je na Pavla voda v koleji, šetřte v žlabě odjedí (píce), neboť nastane znovu tuhá zima. (25. 1.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁBAVA 
 

 
 
 
 
 
 
 

STAVTE S NÁMI 
KOUPELNY, PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

PLOVOUCÍ PODLAHY, OBKLADY A DLAŽBY, INTERIÉRY NA MÍRU 

Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
včetně zpracování všech rozvodů. 

VYPRACOVÁNÍ NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

tel.: 775 222 169 
e-mail: klagip@seznam.cz 

http: www.klagip.cz 
 

TAXI 
NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZEM 

MAZDA 626 COMBI 

platí se pouze za kilometry 
ujeté se zákazníkem! 

Michal Kříž 

tel.: 773 914 816 
www.taximk.cz 

 

PLACENÁ 
INZERCE 
 

mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
http://www.taximk.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAVEL PLÍŠTIL P+P 
VÝKUP A PRODEJ DRUHOTNÝCH SUROVIN 

Provozovna: 
ul. 17. listopadu, 549 41 Červený Kostelec 

Otvírací doba: 
Po, St, Pá   8 - 14:30 hod. 

Út, Čt   8 - 16:30 hod. 
So  8 - 12 hod. 

Vykupujeme: 
kovový odpad, Cu, Ms, Bz, Al, Zn, Pb 

noviny, časopisy 1,50 Kč/kg 
karton 1,- Kč/kg 

Na kovový odpad přistavíme kontejner 

ODVOZ ZDARMA 

AUTODÍLNA JARDA RABA 
Opravujeme osobní a dodávková vozidla 
Zajišťujeme technickou kontrolu vozidel 

Měříme emise benzínových i naftových motorů!!! 
Seřizujeme geometrie náprav 

Seřizujeme světlomety 

Pneuservis + opravy pneu 

Pod Kapličkou 660 
Rtyně v Podkrkonoší 

777 099 282 

autoraba@centrum.cz 

Otevřeno: Po - Pá 7 - 16 

VAŠE AUTA OPRAVUJEME JIŽ 20 LET!!! 

 

mailto:autoraba@centrum.cz
http://trilobit-real-spolecnost-s-ruc.takeit.zpravy.cz/stk-stanice-technicke-kontroly-31165?210914


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Leden 2011 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se 

také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

